



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.06.02.02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20240117/0004-42

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, José Nilson Farias Sousa Júnior, ORDENADOR DE DESPESAS 2023 do(a) Câmara Municipal de Martinopole, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

48.628.111/0001-73 - J. L. CARNEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Água sanitária desinfetante e alvejante, cloro 2% a 2,5% frasco de 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com a data de validade.	DRAGÃO	300,00	UND.	3,17	3,16	948,00
2	Álcool etílico hidratado líquido 70%, embalagem de 500 ml.	ITAJÁ	150,00	UND.	10,17	10,17	1.525,50
3	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem de 450g, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente SAIF.	ITAJÁ	120,00	UND.	11,90	11,90	1.428,00
4	Copo descartável para "cafezinho", 50ml (estrutura firme e resistente a temperatura de 100º c), Pct com 100 unidades.	FC	240,00	PCT	3,53	3,52	844,80
5	Copo descartável para água 200 ml (estrutura firme e resistente a temperatura de 100º c), Pct com 100 unidades.	FC	240,00	PCT	6,56	6,56	1.574,40
6	GARFO DESCARTAVEL BRANCO. Especificação: Garfo descartável branco 15,5cm, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades.	PRAFEST	100,00	PCT	4,80	4,80	480,00
7	COLHER DESCARTAVEL BRANCO. Especificação: Colher descartável branco 15,5cm, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades.	PRAFEST	100,00	PCT	4,90	4,90	490,00
8	FACA DESCARTAVEL BRANCA. Especificação: Faca descartável branca 15,5cm, reforçado, de	PRAFEST	100,00	PCT	4,69	4,68	468,00



CÂMARA MUNICIPAL DE, **MARTINÓPOLE**

	primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente com 100 unidades.						
9	PRATO RASO DESCARTAVEL 21CM. Especificação: Prato raso descartável 21cm. confeccionado em plástico poliestireno atóxico, diâmetro 21 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote plástico transparente com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PRAFEST	100,00	PCT	5,02	5,02	502,00
10	Desinfetante com alto poder bactericida, para desinfecção, lavagem e desodorização de superfícies, em embalagem padronizada de 1litro e com data de validade, fragrância Eucalipto, produto registrado na ANVISA	URCA	240,00	UND.	5,64	5,63	1.351,20
11	Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	BRILUX	200,00	UND.	2,48	2,48	496,00
12	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ml. Especificação: Desodorizador de ar spray 360ml em aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio, nitrato e propano, em diversas fragrâncias. Emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelentes. Recipiente hermeticamente fechado Conservar fora do alcance de crianças e de animais domésticos Não perfurar a embalagem, mesmo vazia e Manter longe de chamas ou superfícies aquecidas.	BOM AR	200,00	UND.	14,28	14,27	2.854,00
13	Esponja dupla face, tradicional, multiuso retangular, medindo cerca de 110x75x20mm, pacote com 3 unidades.	BRALIMPIA	40,00	PCT	3,28	3,28	131,20
14	Descartáveis Filme Plástico - Bobina Plástico Filme Pvc, tamanho 28cm x 30m	WIDY	20,00	UND.	7,36	7,35	147,00
15	Flanela de algodão, para limpeza, 100% algodão, para uso em geral, lisa, dimensões aproximadas de 40x60cm, bordas overlocadas.	ALGOBOM	120,00	UND.	3,00	3,00	360,00
16	Guardanapo de papel, com folhas duplas, medindo aproximadamente 20 X 22 cm, pacote com 50 unidades	SNOB	100,00	PCT	3,03	3,03	303,00
17	Inseticida spray 360 ml	BAYGON	20,00	UND.	14,10	14,09	281,80
18	Isqueiro com tamanho de 8 cm	BIC	12,00	UND.	4,82	4,81	57,72
19	Lã de aço para limpeza, com 60g, fios emaranhados, embalagem com 08 unidades.	ASSSOLAN	30,00	PCT	2,25	2,24	67,20
20	Limpador de vidro 500 ml, tensoativos, aniônicos, sequestrantes e perfumantes, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	VEJA	100,00	UND.	8,91	8,91	891,00
21	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	VEJA	100,00	UND.	4,97	4,97	497,00
22	Lustrador de móveis, cremoso, para móveis e superfícies lisas, frasco com 200 ml, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, registrado na	PEROBA	40,00	UND.	9,74	9,74	389,60



CÂMARA MUNICIPAL DE, **MARTINÓPOLE**

	ANVISA.						
23	Luva de borracha – Par de luva para limpeza, confeccionada em látex natural, tamanho G, cano médio, cores variadas, palma antiderrapante, interior liso e talcado multiuso.	BRALIMPIA	100,00	PAR	6,10	6,10	610,00
24	Pá para lixo, material coletor de plástico, cabo madeira, comprimento do cabo 80 cm, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90 graus.	BETANINN	30,00	UND.	6,43	6,42	192,60
25	Palito de madeira (tipo palitinho de dente) redondo com ponta, caixa com 100 palitos.	THEOTO	40,00	CX	3,10	3,10	124,00
26	Pano de chão 100% algodão, branco medindo aproximadamente 70cmx40cm alvejado com bainha.	ALGOBOM	50,00	UND.	3,35	3,35	167,50
27	Pano de prato 100% algodão	ALGOBOM	40,00	UND.	3,37	3,37	134,80
28	Papel higiênico, branco, picotado, macio e absorvente, consistente e almofadado, folha dupla, neutro, embalagem com 4 rolos de 60m x 10 cm.	PERSONAL	200,00	PCT	6,49	6,49	1.298,00
29	Papel toalha interfolhados, pacote com 1000 folhas 20 cm x 23 cm duas dobras	SNOB	80,00	PCT	14,16	14,16	1.132,80
30	Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica	SANIT	120,00	UND.	3,20	3,20	384,00
31	Removedor (Ácido muriático), frasco contendo 1 litro, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	WASH	24,00	UND.	5,63	5,62	134,88
32	Rodo, material cabo madeira plastificada, material suporte de plástico, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 02 não siliconizada, características adicionais cabo com rosca plástica.	PROTELIMP	30,00	UND.	7,06	7,06	211,80
33	Sabão em pó, caixa com 800g, em embalagem padronizada, industrializada e com data de validade, produto registrado na ANVISA.	ALA	200,00	UND.	14,02	14,02	2.804,00
34	Sabonete líquido para higienização das mãos. Aromas diversos, em embalagens de 250 ml.	PROTEX	120,00	UND.	13,83	13,83	1.659,60
35	Sacos p/lixo, capacidade para 30 lts, 59cm x 62cm p/ até 6Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 20 unid.	ESFRE BOM	100,00	PCT	13,96	13,96	1.396,00
36	Sacos p/lixo, cor preta, capacidade para 50 lts, 63cm x 80cm p/ até 10Kg, para acondicionamento de lixo, em embalagem c/ 20 unidades	ESFRE BOM	100,00	PCT	8,37	8,37	837,00
37	Vassoura de nylon para vaso sanitário, com cabo plástico e suporte.	PROTELIMP	20,00	UND.	10,02	10,02	200,40
38	Vassoura de pelo em nylon, base de 30 cm, estrutura em madeira ou metálico e cabo recoberto por uma camada plástica.	PROTELIMP	30,00	UND.	11,06	11,06	331,80
VALOR TOTAL							27.706,60

Homologado para J. L. CARNEIRO inscrita no CNPJ/MF: 48.628.111/0001-73, pelo melhor valor de R\$ 27.706,60 (vinte e sete mil, setecentos e seis reais e sessenta centavos), em 16/02/2024.



CÂMARA MUNICIPAL DE,
MARTINÓPOLE

José Nilson Farias Sousa Júnior
ORDENADOR DE DESPESAS 2023